
利府町立菅谷台小学校 PTA 

 

 

 

 

平成 30年度 第 1号 5月吉日 

 

30年度 PTA会長 安住 智幸 

 皆様には日頃から PTA 活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。今年度 PTA 会長をさ

せていただきます 安住 智幸（あずみ ともゆき）と申します。まず私自身が皆様とのつながりを大切にし，

しっかりと PTA活動に取り組んでまいりたいと思います。 

 無理なく，負担なく，出来ること楽しく活動できるようにしたいと思います。至らない点もあるかと思い

ますが，1年間よろしくお願いいたします。 

今年度本部役員の紹介 

会長 安住 智幸(4-2航貴) 

 初心者マーク付 PTA 会長です

が，楽しんで活動出来るようにし

たいです。よろしくお願いしま

す。 

副会長 中川 恵(4-1洸希) 

 今までとは違う目線で学校や

子供達と関われることを楽しみ

にしています。よろしくお願い致

します。 

副会長 髙平 博子(1-1杏奈/4-2将史) 

本部役員は初めてですが，皆さ

んと協力して楽しみながら活動

していきたいと思います。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

事務次長 藤岡 章夫(4-1昌太) 
 本部役員 3 年目です。今年は，ス

こしでも楽しみながら，ガっちりと

子供達を支え，役員をヤって良かっ

た，と思えるように，一生懸命に頑張

ります。皆様，どうぞよろしくお願い

いたします！ 

事務次長 柏 みゆき(4-1侑花) 

 本部役員は初めてです。みなさ

んと協力しながら，子供達の笑顔

のために頑張ります。1 年間よろ

しくお願い致します！ 

会計 鶴谷 かおり(4-2ことみ) 

 H28 年度に本部役員会計でお世

話になりました。その経験を少し

でも活かせるよう，頑張りたいと

思います。どうぞ宜しくお願い致

します。 

書記 笠井 薰江(1-1綸花/3-1綾花) 
 本部役員の活動を通して，様々な出

会いを楽しみにしています。少しで

も皆様のお役に立てればと思いま

す。よろしくお願いいたします。 

書記 齊藤 知江(3-1莉子) 

 子供達のために，そして自分も楽

しみながら本部役員の活動ができ

れば良いなと思っています。よろし

くお願い致します。 

顧問 眞山 寛朗(6-1あおい) 

 今年度は会長ではなく顧問とし

て，PTAを裏から操り…ではなく裏

方として支えていきたいと思いま

す。よろしくお願いします。 

 4月 21日(土)12時～，今回で 10回目となる恒例

の「つばきっこファミリーパーティー」が開催され

ました。たくさんの保護者の皆様や子供達，先生方

が参加し，楽しい会となりました。参加した保護者

からは「学年を越えた子供，保護者，先生方との交

流ができ楽しいですね…。」という感想などを頂き

ました。 

つばきっこファミリーパーティーは，毎年 PTA総

会の日のお昼に立食パーティー形式で開催してい

ます。今年度参加できなかった皆さん，ぜひ来年度

はご参加ください。お待ちしております！ 

 本 部 だ よ り 
 

 

 

PTA会長あいさつ 

 

 

 

校長先生との恒例のじゃんけん

大会を，今年度も行いました！ 



【菅谷台お父さんの会】メンバー大募集！！ 

 菅谷台地区の子供達のために学校支援を行うお父さん達のボランティアグループ【菅谷台お父さんの会】です。 

菅谷台地区のお父さん達(有志)で，様々なボランティア活動(遊具補修・菅谷台納涼祭でのカブト虫販売・雪か

き等)を行っています。現在 25名ほどで活動中です！！ 

 各学年のお父さん，新 1年生のお父さん，お父さん達同士で楽しみながら活動しましょう♪ 

詳しくは，学校の HP「お父さんの会」をご覧ください。お申し込みは熊谷教頭先生まで。 

ご参加お待ちしていま～す！ 

 

奉仕作業に参加しましょう！ 

5月 12日(土)７：００～，奉仕作業(窓ふき・グラウンド整備・除草作業等)を行います。お父さん方の力が必

要な作業もありますので，ぜひご参加ください。また，小さいお子さんが一緒に作業を行う際，高いところなど

危険が予想される場所の清掃等は，大人の方が行うようにお願いします。 

運動会に向けて，そして常日頃の子供達の学習環境を整えるために，皆様のご協力をお願いいたします。 

 

運動会でのお願いです 

 5月 19日(土)に，大運動会が開催されます。白熱した競技，応援合戦など，子供達の頑張る姿はいつも感動を

与えてくれます。保護者の皆様には，今年度も朝のテント設営・万国旗設置・終了後の片付け等のお手伝いをお

願いいたします。 

※校地周辺の路上は駐車禁止です。近隣にお住いの皆様への迷惑となりますのでご注意ください。 

※校地内は禁煙です。路上での吸殻のポイ捨て等は決して行わないようにしましょう。 

※校庭トラック周りへの，テント等の設営はご遠慮ください。競技の進行や皆様の観覧の妨げとなります。 

 

 

  

  

 

 

菅谷台小学校のホームページ 

http://rifu.ed.jp/sugaya-e/ 
 

 

新年度も交通安全を心がけましょう 

・自転車乗車時はヘルメットを着用しましょう。 

・道路では遊ばないようにしましょう。 

・横断歩道は左右の安全を確かめてから渡りましょう。 

緊急 Eメール配信システムご登録のお願い 

緊急 Eメールは学年単位での連絡にも使用しますので， 

必ず 1児童ごとにご登録をお願いいたします。 

4/20(金)に学校からメール配信のテストが行われております。 

登録・受信などでご不明な点がありましたら，学校までお問合せ

ください。（菅谷台小学校 ３５６－７８２９） 

不審者やクマ等に注意を！ 

・不審者やクマ等には近づかずに，すぐに近くの大人に知らせましょう。 

・不審者情報やクマ等出没情報が出た際には子供だけでの外出を控えましょう。 

 

 

 

マナーを守り，安心安全な運動会になりますよう，ご協力をお願いします。 


